
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

DEFENSORIA PÚBLICA
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 005/2021
Processo nº 2020/923.048– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 011/2020-DPE.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa IMPACTO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 19.043.556/0001-93.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PELÍCULAS 
DE PROTEÇÃO SOLAR PREDIAL E AUTOMOTIVA para atender as demandas 
da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 18/02/2021. VALOR: Global de R$ 131.030,00 (cento 
e trinta e um mil e trinta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458 Fonte de Recursos: 0101 
Elemento: 339039 Plano Interno (PI): 1050008458C Gp Pará: 266598. VI-
GÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir 
da data de assinatura do contrato. Podendo ser prorrogado nos termos 
da Lei nº 8.666/93. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. 
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: EVELYNE MARIA DE LIMA GALVÃO. CPF/
MF: 022.266.904-76,. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Doutor Nilo Be-
zerra de Ramalho, 1690, Sala 01, Tirol, CEP 59.115-300 – Natal/RN. OR-
DENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público 
Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 629124

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO n.º 01/2021
PROCESSO Nº 2021/135.193 DPE
PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ 
(CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) E INSTITUTO INTERNACIONAL JAPO-
NÊS DE COACHING (IJI COACHING) (CNPJ/MF N° 22.235.017/0001- 60).
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a soma de esfor-
ços entre as partes, no sentido de viabilizar ações conjuntas para produção 
e difusão de conhecimento por meio da realização de curso de formação 
internacional, com aulas presenciais e virtuais na área de “Constelações 
Familiares e Organizacionais”.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente termo de cooperação será 
enquanto durar o curso, a contar da data da publicação do presente instru-
mento, podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo fi rmado entre as 
Instituições partícipes.
VALOR: Não haverá transferência de recursos entre os convenen-
tes. FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém – PA. DATA DA ASSINA-
TURA: 18.02.2021.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – 
Defensor Público Geral do Estado do Pará
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará 
(Trav. Padre Prudêncio n° 154, Comércio, Belém/PA, CEP: 66019-080) e 
INSTITUTO INTERNACIONAL JAPONÊS DE COACHING (IJI COACHING) 
(Travessa 14 de Abril, 1128, São Brás, CEP: 66060-460, Belém/PA).

Protocolo: 629443

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.831 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Expediente protocolizado sob o nº 001964/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA LEVI BUARQUE, Auditora de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0101481, 08 (oito) dias de Licença Nojo, nos termos 
do artigo 72, inciso III da Lei nº 5.810/94, no período de 13 a 20-02-2021.

Protocolo: 629380

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36.818, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de expediente proto-
colizado sob o nº 001482/2021.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ADAMIR BELEM DE LIMA, Agente Auxiliar de Ser-
viços Gerais, matrícula nº 0100022, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 01-05-1993/1996 nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 18-02 a 19-03-2021.

Protocolo: 629378
PORTARIA Nº 36.819, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de expediente proto-
colizado sob o nº 001075/2021.
 R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARIA DE FÁTIMA MARTINS LEÃO, Auditora de 
Controle Externo, matrícula nº 0100349, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 01-04-2009/2012 nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 18-02 a 19-03-2021.

Protocolo: 629377

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.646, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 10/2021, de 20-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000919/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DULCINEA RABELO DA COSTA, Assistente de Con-
selheiro, matrícula nº 0101189, 07 (sete) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 11 
a 17-01-2021.

Protocolo: 629360
PORTARIA Nº 36.649, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 07/2021, de 20-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000776/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CRISTINA COSTA CARVALHO PINHEIRO, As-
sessor de Conselheiro, matrícula nº 0100956, 07 (sete) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 13 a 19-01-2021.

Protocolo: 629368
PORTARIA Nº 36.644, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 24/2021, de 25-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000934/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CRISTIANA MARTINS SOARES, Assessor Técnico 
de Controle Externo, matrícula nº 0695467, 16 (dezesseis) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 14 a 29-01-2021.

Protocolo: 629341
PORTARIA Nº 36.645, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 35/2021, de 18-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000924/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA SUELI DE SOUSA ROCHA, Assessor de Con-
selheiro, matrícula nº 0101424, 10 (dez) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 06 
a 15-01-2021.

Protocolo: 629345
PORTARIA Nº 36.648, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 204988A/1-CREM-SEAD, 
de 18-01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000867/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MAURÍCIO DE LIMA FILHO, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0178668, 30 (trinta) dias de Licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 02 a 31-01-2021.

Protocolo: 629366
PORTARIA Nº 36.645, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 35/2021, de 18-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000924/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA SUELI DE SOUSA ROCHA, Assessor de Con-
selheiro, matrícula nº 0101424, 10 (dez) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 06 
a 15-01-2021.

Protocolo: 629359
PORTARIA Nº 36.647, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 08/2021, de 20-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000914/2021,
R E S O L V E:


